
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН" 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Найстенъярвская средняя общеобразовательная школа 

186882 п. Найстенъярви, ул. Ленина, 29. Тел. 3-52-67. 

nassosh@rambler.ru 

 

П Р И К А З 

 

    31.01.2017 г.                                                                                                  № 34/1  

О приеме в 1 класс в 2017 г. 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г, 

приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014г. №32 «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществлять прием детей в 1 класс ОУ по достижению ими возраста 6,6 

лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья и наличии 

необходимых документов с 01.02.2017. в два этапа: 

с 01.02.2017 по 30.06.2017  для дошкольников, имеющих регистрацию 

по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 

(п. Найстенъярви, ст.Найстенъярви ). 

с 01.07.2013 до 05.09.2017 года – при наличии свободных мест для лиц, не 

проживающих на закрепленной за общеобразовательным учреждением 

территории. 

2. Предоставлять родителям (законным представителям) детей, 

поступающих в школу, ознакомиться с содержанием образовательных 

программ и документами, регламентирующими деятельность школы. 

   3. При подаче заявлений с 01.02.2017 по 30.06.2017 родители (законные 

представители) будущих первоклассников, являющихся гражданами 

Российской Федерации, представляют: 

 Заявление 



 Оригинал и копию свидетельства о рождении ребенка. 

 Оригинал и копию свидетельства о регистрации ребенка по месту 

жительства  или свидетельства о регистрации ребенка по месту 

пребывания на закрепленной за школой территории . 

4. Создать в ОУ комиссию по организации приема в 1-е классы в 

следующем составе: 

     Председатель: 

     1. Богданова Т.Д., заместитель директора по УВР; 

    Члены: 

1.      1. Кирюшенкова Л.В., учитель начальных классов; 

2.      2. Журавлева Наталья Александровна, социальный педагог; 

3.      3. Колягина О.Ф.., секретарь; 

 

 

Директор школы:                         (Савицкая Н.В.) 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 


